
 

堺共募第７０－２号 

令和５年９月１日 

 

 

 

 

堺市自治連合協議会校区代表者 様 

 

 

大阪府共同募金会 堺地区募金会 

会 長  木村 正明 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

令和５年度共同募金運動及び歳末たすけあい運動へのご協力について（ご依頼）  

 

 

謹啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、“赤い羽根”共同募金運動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本年度も「つながりをたやさない社会づくり」をめざし、１０月１日から全国一

斉に第７７回共同募金運動が展開されます。 

共同募金運動は、社会福祉の充実を目的に募金運動を展開し、高齢の方、障害の

ある方、また、児童をはじめとするすべての人々が、住みなれた地域で安心して暮

らすことができるよう、地域の民間社会福祉事業に有効活用し、地域福祉の向上に

寄与することを使命としています。このような状況の中で、本会としてもこの募金

運動を推進してまいりたいと考えております。 

また、１２月１日から３１日までは「歳末たすけあい運動」を実施いたします。

この運動は、新たな年を迎える時期に、支援を必要とする人たちが地域で安心して

暮らすことができるよう、住民の参加や理解を得てさまざまな福祉活動を重点的に

展開する運動です。 

つきましては、本年も引き続き共同募金運動及び歳末たすけあい運動に可能な範

囲での、ご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げますとともに、各自

治会の取り組みへのご配慮を賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

謹言 

 

 


